como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 26.377,76 € (vinte e seis mil, trezentos e setenta e sete 
euros e setenta e seis cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional ......................................................................................... 19 645,58 €  
Eventos Desportivos ............................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 16.279,75 € (dezasseis mil, duzentos e setenta e nove euros 
e setenta e cinco cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional ........................................................................................... 8 137,19 €  
Atleta de Alto Rendimento ..................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 6.686,32 € (seis mil, seiscentos e oitenta e seis euros e 
trinta e dois cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 6 686,32 €  
TOTAL .................................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 6.207,98 € (seis mil, duzentos e sete euros e noventa e oito 
cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 6 207,98 €  
TOTAL .................................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 8.895,76 € (oito mil, oitocentos e noventa e cinco euros e 
setenta e seis cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 8 895,76 €  
TOTAL .................................................................................................................

[...]

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Prestige Dance - Clube de Dança Desportiva até ao limite máximo de 27.172,62 € (vinte e 
sete mil, cento e setenta e dois euros e sessenta e dois cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 8 561,85 €  
Eventos Desportivos .............................................................................................

[...]

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube Desportivo Infante D. Henrique - C.D.I. até ao limite máximo de 7.789,08 € (sete 
mil, setecentos e oitenta e nove euros e oito cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 6 945,33 €  
Praticante de Elevado Potencial ...............................................................................843,75 €

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 1.798,72 € (mil setecentos e noventa e oito euros e setenta 
e dois cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional............................................................................................ 1 798,72 €  
TOTAL .................................................................................................................